
 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ  АГЕНТСТВО  ПО  РЫБОЛОВСТВУ 

 (РОСРЫБОЛОВСТВО) 

 
 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ  ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  УПРАВЛЕНИЕ 

  ФЕДЕРАЛЬНОГО  АГЕНТСТВА  ПО  РЫБОЛОВСТВУ 
 
 

ПРИКАЗ 
 

от 22.10.2019                                           № 442 

Петропавловск-Камчатский 

 

 

О внесении изменений в приказы Северо-Восточного ТУ 

Росрыболовства от 09.01.2019 № 2, от 17.01.2019 № 13 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 20.12.2004 № 166-ФЗ                      

«О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов», 

постановлением Правительства Российской Федерации  

от 15.10.2008 № 765 «О порядке подготовки и принятии решения  

о предоставлении водных биологических ресурсов в пользование», приказом 

Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 24.12.2015 № 659 

«Об утверждении Административного регламента Федерального агентства 

по рыболовству по предоставлению государственной услуги по подготовке  

и принятию решения о предоставлении водных биологических ресурсов 

в пользование», согласно материалам по общим объемам возможного вылова 

водных биоресурсов на 2019 год (протокол заседания Отраслевого совета по 

промысловому прогнозированию при Федеральном агентстве по рыболовству), 

письма Охотского ТУ Росрыболовства от 10.10.2019 № 6/4175, Положению  

о Северо-Восточном территориальном управлении Федерального агентства  

по рыболовству, утверждённому приказом Федерального агентства  

по рыболовству от 17.09.2013 № 696, п р и к а з ы в а ю :  



2 

 

1.  Внести изменение в приказ Северо-Восточного ТУ Росрыболовства  

от 17.01.2019 № 13 в части, касающейся объемов добычи (вылова) водных 

биоресурсов: акибы (кольчатой нерпы), ларги, морского зайца (лахтака): 

– приложение № 1 (Западно-Камчатская подзона): строки №№ 1, 2, 4 – 9 

изложить согласно приложению № 1 к данному приказу. 

2.  Внести изменение в приказ Северо-Восточного ТУ Росрыболовства  

от 09.01.2019 № 2 в части, касающейся объемов добычи (вылова) водных 

биоресурсов: акибы (кольчатой нерпы), ларги, морского зайца (лахтака): 

– приложение № 2 (Западно-Камчатская подзона): строки №№ 1 – 80,  

82 – 84, 86 – 108, 110, 111, 113 – 120, 122 – 142, 144, 146 – 153, 155 – 177,  

179 – 184, 186, 189, 191 – 196, 198 – 251, 254 – 265, 267, 268, 271 – 286,  

288 – 312, 314 – 454, 459, 460, 462 – 468, 470 – 497, 499 – 518, 520 – 531 

изложить согласно приложению № 2 к данному приказу. 

3. Начальнику отдела государственных закупок и бюджетного учета 

или лицу, его замещающему, разместить данный приказ и приложения к нему 

на сайте Управления. 

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Врио руководителя Управления                                                       Ю.А. Татаринов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


